6. Præterea. Secundum Dionysium (cap. v. eccles. Hierarch. ante mod.) quod est superioris ordinis, non debet inferiori convenire. Sed ministrare cum urceolo est actus subdiaconorum. Ergo non debet acolytis attribui.

7. Præterea. Actus spirituales debent corporalibus præminere. Sed acolytus non habet nisi actum corporalem. Ergo exorcista non habet actum spirituales pellendi demones, cum sit inferior.

8. Præterea. Quæ magis conveniunt, juxta se ponenda sunt. (1) Sed legere vetus Testamentum maxime debet convenire cum lectione novi Testamenti, quæ competit superioribus ministris. Ergo legere vetus Testamentum non debet poni actus lectoris, sed magis acolyti; & præcipue cum lumen corporale quod acolyti deferunt, significet lumen spiritualis doctrinæ.

9. Præterea. In quolibet actu ordinis (*) specialis debet esse aliqua vis specialis, quam habeant ordinati præ aliis. Sed in apertione, & clausione ostiorum non habent aliam potestatem ostiarii quam alii homines. Ergo hoc non debet poni actus ipsorum.

Respondeo dicendum, quod, cum consecratio quæ fit in ordinis sacramento (2), ordine-

(1) Ut mutuam operam sibi invicem præstent; vel alterius officium alteri coaptetur congruentius propter propinquitatem; sicut in angelicis officiis inter se tali modo connexis compertum est: Non eo sensu quo dici potest ex Philosopho *contraria juxta se poni*, ut ex illa positione contigua & ex propinqui-

tate utriusque magis invicem elucescant.

(*) *Al. spiritualis hic & infra.*

(2) Præsertim quoad illos Ordines qui dicuntur proprie sacri propter ministerium sacrum ad quod proxime ordinantur: Quamvis & in aliis Ordinibus non sacris dici possit *consecratio* minus proprie ipsa depe-

dinetur ad sacramentum Eucharistiæ, ut dictum est (art. præc. & art. 2. hu. quæst. ad 3.) ille est principalis actus uniuscuiusque ordinis, secundum quem magis proxime ordinatur ad Eucharistiæ sacramentum. Et secundum hoc etiam unus ordo est alio eminentior, secundum quod unus actus magis de proximo ad prædictum sacramentum ordinatur. Sed quia ad Eucharistiæ sacramentum, quasi dignissimum, multa ordinantur; ideo non est inconveniens ut præter principalem actum, etiam multos actus unus ordo habeat, & tanto plures, quanto est eminentior: quia virtus quanto est superior, tanto ad plura se extendit.

Ad primum ergo dicendum, quod duplex est preparatio suscipientium sacramentum: quædam remota; & hæc per ministros efficitur: quædam proxima, qua statim efficiuntur idonei ad sacramentorum (*) susceptionem; & hæc pertinet ad sacerdotes: quia etiam in naturalibus ab eodem agente fit materia in ultima dispositione ad formam, & recipit formam. Et quia in proxima dispositione ad Eucharistiæ fit aliquis per hoc quod a peccatis purgatur; ideo omnium sacramentorum, quæ sunt instituta principali ter ad purgationem peccatorum, est minister proprius sacerdos, scilicet baptisimi, penitentis, & extremæ unctionis.